
REGISTRO GENERALE N. 268 del 06/09/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 05/09/2023

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO URGENTE ED INDIFFERIBILE DI 
DISINFESTAZIONE STRADE DEL TERRITORIO . AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GREEN SERVICE SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO  il  Decreto  del  sindaco  n.  18  del  23/12/2021,  con  il  quale  il  sottoscritto  Arch.  Maria
Antonietta Di Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;
RICHIAMATO il Decreto del sindaco n. 21 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Riccardo De Michele
è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;
RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore
pubblico,  performance  e  anticorruzione  del  PIAO  2023-2025.  Sottosezione  n.  2.2  di
programmazione della performance. Approvazione.

·La  delibera  di  C.C.  n.  14  del  16.06.2023  di  approvazione  del  documento  unico  di
programmazione;

·La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  16.06.2023  esecutiva,  di  approvazione  del
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

VISTA la segnalazione del sindaco con la quale sollecita un intervento straordinario urgente ed indifferibile
di disinfestazione strade del capoluogo dalla presenza di insetti nocivi alla salute umana ai fini della messa in
sicurezza della percorrenza; 
PRESO ATTO della reale necessità di procedere all’intervento straordinario di che trattasi, e della richiesta
di preventivo di spesa nei confronti della ditta Green Service s.r.l. con sede in Via Cretone n. 3 030040
Belmonte Castello (FR), protocollato presso l’Ente in data 05/09/2023 prot. 3416 e recante l’importo di €.
976,00 iva inclusa;
RITENUTO congruo il preventivo di spesa precedentemente descritto che risulta in linea con i prezzi medi
di mercato;
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.

DATO ATTO che alla procedura è stato associato il codice CIG Z583C5AE99; 

RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento, all’affidamento diretto dell’appalto in oggetto, nel
rispetto dei principi di parità, concorrenzialità, non discriminazione, trasparenza, efficacia, economicità e
proporzionalità  della  procedura,  di  cui  all’art.  30  del  Codice  dei  Contratti  pubblici,  essendo  l’importo
dell’affidamento, contenuto nel limite della soglia di €. 40.000,00, tramite consultazione di una sola impresa,
individuata mediante indagine di mercato;

ACQUISITO il  documento  unico  di  regolarità  contabile  tramite  il  sistema  “DURC  online”  messo  a

disposizione  dal  portale  INPS-INAIL,  Numero Protocollo  INAIL_40022112 con Scadenza  validità
26/12/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 268 del 06/09/2023



VISTI:
·         il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
·         il D.lgs. n. 50/2016 e D.Lgs N. 36/2023; 
·         lo Statuto Comunale; 
·         il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A
DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse, parte integrante formale e sostanziale del presente atto;
DI  PROCEDERE all’affidamento  dell’intervento  intervento  straordinario  urgente  ed  indifferibile  di
disinfestazione strade del capoluogo dalla presenza di insetti nocivi alla salute umana ai fini della messa in
sicurezza della percorrenza nei confronti della ditta Green Service s.r.l. con sede in Via Cretone n. 3 030040
Belmonte Castello (FR), protocollato presso l’Ente in data 05/09/2023 prot. 3416 ;
DI EFFETTUARE l’impegno di spesa nei confronti della ditta Green Service s.r.l. con sede in Via Cretone
n. 3 030040 Belmonte Castello (FR) per l’importo di €. 976,00 iva inclusa;
DI  DARE  ATTO che  le  somme  trovano  copertura  finanziaria  ai  Capitoli  del  bilancio  di  previsione
2023/2025 esercizio finanziario 2023 come di seguito:
- per l’importo di €. 695,62 al Cap. 1103;
- per l’importo di €. 280,38 al Cap. 820;
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione
del visto di copertura contabile;
DI PUBBLICARE il  presente  atto,  una  volta  divenuto  esecutivo,  all’Albo  Pretorio  on  line  cosi  come
previsto dalla L. 69/2009;
DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home page del
sito informatico istituzionale dell’ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 366  del 05/09/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 06/09/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 268 del 06/09/2023



controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 366 del 05/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 06/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 448

Il  06/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  268 del 06/09/2023 con
oggetto:
INTERVENTO  STRAORDINARIO  URGENTE  ED  INDIFFERIBILE  DI  DISINFESTAZIONE
STRADE DEL TERRITORIO . AFFIDAMENTO ALLA DITTA GREEN SERVICE SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 06/09/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 268 del 06/09/2023


